
INSTITUCIONES SISTEMA NACIONAL AMBIENTAL SINA 

ORGANIZACIÓN NOMBRE DEL  REPRESENTANTE LEGAL 
y DELEGADO CARGO CORREO ELECTRONICO

MINISTERIO DE AMBIENTE Ricardo Jose Lozano Picón Ministro de Ambiente y Desarrollo 
Sotenible 

rlozano@minambiente.gov.co

MINISTERIO DE AMBIENTE Roberto Esmeral Berrio Viceministro de Ordenamiento 
Ambiental del Territorio 

lmalo@minambiente.gov.co

GOBERNACION DEL CHOCÓ
Ariel Palacios Calderón Gobernador gobernador@choco.gov.co 
Magno Martinez M Coordinador Ambiental mmagnoemilio@yahoo.es

SENA Juan Carlos Blanco Córdoba Director Regional jblancoc@sena.edu.co 

IIAP William Klinger Brahan Director wklinger@iiap.org.co
Maruja Uribe Delegada muribe@IAP.gmail.com

CAMARA DE COMERCIO DEL CHOCÓ Elsa Paselia Delgado Rosero Presidente Cámara de Comercio del 
Chocó msj de vos chocopase@hotmail.com

Harold Vergara Murillo Coordinador de Planeación havergara@camarachoco.org.co

ALCALDIA DE QUIBDO
Martín Sanchez Alcalde

prensa@quibdo-choco.gov.co

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DEL CHOCO
David Emilio Mosquera Valencia Rector

rectoria@utch.edu.co

COMFACHOCO Yolanda Renteria Cuesta DIRECTORA comfachoco@comfachoco.com.co

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA Yonny Angelica Chaverra Mosquera Directora Oficina yochavera0316@gmai.com

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 
FAMILIAR - ICBF

Manuel Humberto Moreno Director gabriela.areiza@icbf.gov.co
Gabriela Areiza Lozano Delegada gabriela.areiza@icbf.gov.co

GEINNOVA Burny Lucas Perea Gil REPRESENTANTE LEGAL burny_lucas@geinnova.org
Ruby Esthela Lozano Audivert DELEGADA alehtse05@hotmail.com

WWF Felipe Barney Asesor productivo fbarney@wwf.org.co
AUNAP Carlos Andres Tello M. Aunap telloandres7@yahoo.com
DEPARTAMENTO DE LA PROSPERIDAD 
SOCIAL

Robinso Bejarano Pino Director
Isabel Vaca Moreno Profesional Especiaizado isabel.vaca@prosperidadsocial.gov.co

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA CLARETIANA

José Oscar Córdoba LIZCANO RECTOR

Yofran  Castro Maturana Cordinador de educacion 
continuada educacioncontinuada@unuclaretiana.edu.co

Seiler Blandon P. seiler.blandon@uniclaretiana.edu.co
ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA 
LAS MIGRACIONES

Carlos Restrepo Rodas Coordinador deptal crestrepo@oim.int
Carlos Zapata Lemos OIM - IPA czapata@iom.int

CENTRO NACIONAL DE INVESTIGACION -
BIOINNOVA

Adriana Eliza Parra Fox Directora adrianaelisap@yahoo.com
Jesus Francisco M.

INSTITUTO COLOMBIANO 
AGROPECUARIO - ICA

Martha Livin Mosquera Castro Directora marthamoaquera@gmail.com
Johnnie A. Palacios johnnie.palacios@ica.gov.co

UNAD Nelson Octavio  Casas
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